
 Pag. 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  477   DEL    23 /09/2011 
 
 
OGGETTO: Registrazione del Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

in qualità di punto ordinante al sistema regionale CAT - Centro di Acquisto 
Territoriale.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 
PATRIMONIO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Delibera CIPE 17/2003 che ha destinato fondi al Ministero per 

l’Innovazione e la Tecnologia per il finanziamento di alcuni progetti nel 
settore della società dell’informazione nelle Regioni del Mezzogiorno, tra 
cui anche la realizzazione del Centro di Acquisto Territoriale (C.A.T.); 

  
VISTA la L. R. n. 2 del 29.05.2007 (finanziaria regionale 2007), art. 9, modificato 

dall’art. 1, c.9, della legge regionale n.3 del 5 marzo 2008, nella quale si 
precisa che le aziende del servizio sanitario regionale sono tenute ad 
utilizzare le convenzioni poste in essere nello sviluppo del progetto C.A.T. 
Sardegna; 

 
CONSIDERATO che la regione Sardegna ha aderito al progetto “Centri territoriali per 

l’aggregazione dei processi di acquisto degli enti locali nelle regioni del 
Mezzogiorno”, nell’ambito della stipula dello specifico Accordo di 
Programma Quadro, al fine di perseguire, tra gli altri, obiettivi di 
contenimento della spesa attraverso l’aggregazione della domanda, 
semplificazione dei processi, massima trasparenza dell’amministrazione, 
incentivazione dello sviluppo dell’imprenditoria locale; 

 
TENUTO CONTO che il C.A.T. provvede ad erogare una serie di servizi in favore delle  

Amministrazioni dislocate sul territorio della Regione Autonoma della 
Sardegna, e che tali servizi sono le Convenzioni Quadro, le Procedure 
Telematiche di Acquisto e i Servizi alle Amministrazioni; 

 



 Pag. 2 di 5 

CONSIDERATO che il progetto C.A.T. ha l’obiettivo di far evolvere le attuali procedure di 
acquisto della Regione Sardegna verso modalità innovative che prevedono il 
ricorso all’utilizzo delle tecnologie informatiche (e-procurement); 

 
DATO ATTO  che il ricorso alle procedure telematiche di acquisto è già previsto                      

nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, sia con il regime delle 
Convezioni, sia con il regime del Mercato Elettronico istituito dalla 
CONSIP, e che il ricorso al C.A.T. della Regione Autonoma della Sardegna 
si integra e non sostituisce il Mercato Elettronico della CONSIP; 

 
ACCERTATO che le Amministrazioni, registrate al sistema C.A.T. Sardegna come Punto 

Ordinante potranno usufruire di: 
• convenzioni stipulate; 
• delle gare aggregate effettuate dal C.A.T.; 
• servizi di gare telematiche; 
• visualizzare le condizioni presenti nell'Osservatorio Acquisti del 

C.A.T.; 
 

RITENUTO necessario, procedere a tale registrazione, onde poter fruire all’occorrenza, 
del Sistema C.A.T., al fine di razionalizzare la spesa per gli acquisti di beni 
e servizi e rendere le procedure più rapide e più snelle; 

 
PROPONE 

 
- di approvare la registrazione del Dott. Antonio Solinas, Responsabile del Servizio 

Provveditorato, Economato e Patrimonio, quale punto ordinante al sistema C.A.T. Sardegna, 
coma da unita lettera di registrazione indirizzata alla Regione Autonoma della Sardegna – 
Assessorato Enti locali ed Urbanistica. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

(f.to)  Dott. Antonio Solinas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio         Estensore Dott.ssa Valeria Manca 

 



 Pag. 3 di 5 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

L'anno duemilaundici, il giorno ventitre del mese di Settembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999"Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 
aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Registrazione del 

Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio in 
qualità di punto ordinante al sistema regionale CAT  - Centro di Acquisto 
Territoriale”. 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  
 

 
D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 



 Pag. 4 di 5 

 
- di approvare la registrazione del Dott. Antonio Solinas, Direttore del Servizio Provveditorato, 

Economato e Patrimonio, quale punto ordinante al sistema C.A.T. Sardegna, coma da unita 
lettera di registrazione indirizzata alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Enti 
locali ed Urbanistica. 
 
 
 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                (f.to) Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
      (f.to)  Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 
 

                IL DIRETTORE SANITARIO 
                          (f.to) Prof. Francesco Tanda 



 Pag. 5 di 5 

 
 
 
 
 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 
23/09/2011. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
Sassari, ___/____/______                  f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 
 
 
 
La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del 
____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge 
Regionale 28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 
 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso 
__________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                             Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 


